
                  DELIBERAZIONE  n. 418 del 16/05/2013

OGGETTO: presa d'atto della sottoscrizione dell'accordo con la Direzione 
Generale  della  Sanità  dell'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e 
dell'Assistenza Sociale della Regione Sardegna per la realizzazione del 
progetto  obiettivo  ex  DGR  1/11  del  2005  -supporto  specialistico  e 
organizzativo  all'evoluzione,  consolidamento  e  monitoraggio  dell'area 
territoriale  del  sistema  SISAR  –  riqualificazione  dei  consultori 
familiari mediante il supporto al tavolo tecnico del percorso nascita 
attraverso  la  collaborazione  della  dipendente  dell'Azienda  dott.ssa 
Barbara Malloci.

PROPOSTA N. 422 IN DATA 09/05/2013

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che con la deliberazione del Direttore Generale dell'A.S.L. n. 5 
di Oristano n. 342 del 03/05/2012 avente ad oggetto:  «autorizzazione 
collaborazione  con  la  Regione  Sardegna  –  Assessorato  dell'Igiene  e 

Sanità  e  dell'assistenza  sociale  –  della  dipendente  Dr.ssa  Malloci 

Barbara» venne autorizzata la collaborazione con l'Assessorato Regionale 
dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'assistenza  sociale  della  dipendente 
dell'Azienda dott.sa Barbara Mallocci a decorrere dal 07/05/2012 per il 
periodo di un anno, con impegno settimanale di 38 ore;
VISTA la  nota  del  Direttore  Generale  dell'Assessorato  dell'Igiene  e 
Sanità e dell'assistenza sociale prot. n. 11856 del 24/04/2013 avente ad 
oggetto:  «Proposta di accordo Progetto-Obiettivo ex DGR 1/11 del 2005 
Progetto – Obiettivo ex DGR 1/11 del 2005 –supporto specialistico e 

organizzativo  all'evoluzione,  consolidamento  e  monitoraggio  dell'area 

territoriale  del  sistema  SISAR  –  riqualificazione  dei  consultori 

familiari mediante il supporto al tavolo tecnico del percorso nascita – 

Referente  dott.ssa  Barbara  Malloci  –  decorrenza  iniziale:  9  maggio 

2013»;

DATO ATTO che in data 01/05/2013 si è provveduto alla sottoscrizione 
dell'accordo  con  la  Direzione  Generale  della  Sanità  dell'Assessorato 
dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale della Regione Sardegna per 



la realizzazione del progetto obiettivo ex DGR 1/11 del 2005 -supporto 
specialistico  e  organizzativo  all'evoluzione,  consolidamento  e 
monitoraggio dell'area territoriale del sistema SISAR – riqualificazione 
dei  consultori  familiari  mediante  il  supporto  al  tavolo  tecnico  del 
percorso  nascita  –  Referente  Dott.ssa  Barbara  Malloci  –  decorrenza 
iniziale: 9 maggio 2013, che si allega in copia al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);
DATO ATTO che il predetto accordo, fra l'altro, prevede che la dipendente 
dell'Azienda, Dirigente Medico dott.sa Barbara Malloci, presti la propria 
attività per le finalità descritte nell'accordo di cui trattasi, presso 
la sede dell'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell'assistenza 
sociale, sito in Cagliari nella via Roma n. 223, con un impegno orario 
settimanale di 38 ore per il periodo di 18 mesi con decorrenza dal 
09/05/2013 e fino al 09/11/2014;
DATO ATTO, che in base all'accordo di cui trattasi, degli oneri sostenuti 
dall'Azienda,  nella  misura  dell'impegno  orario  prestato  presso  il 
predetto Assessorato dalla dott.sa Barbara Malloci, si terrà conto in 
sede di riparto del fondo sanitario regionale;
CONSIDERATO pertanto  che  tutti  gli  oneri  relativi  alle  competenze 
spettanti per lo svolgimento dell'attività di cui trattasi da parte della 
dipendente  sopra  indicata,  saranno  rimborsati  a  questa  Azienda  dalla 
Regione  Sardegna,  previa  rendicontazione  annuale  da  trasmettere  alla 
Direzione Generale dell'ARIS;
VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;
VISTO l’Atto Aziendale;
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:
a)  di  prendere  atto  della  sottoscrizione  dell'accordo  con  la 

Direzione  Generale  della  Sanità  dell'Assessorato  dell'Igiene  e 
Sanità  e  dell'Assistenza  Sociale  della  Regione  Sardegna  per  la 
realizzazione del progetto obiettivo ex DGR 1/11 del 2005 -supporto 



specialistico  e  organizzativo  all'evoluzione,  consolidamento  e 
monitoraggio  dell'area  territoriale  del  sistema  SISAR  – 
riqualificazione dei consultori familiari mediante il supporto al 
tavolo tecnico del percorso nascita – Referente Dott.ssa Barbara 
Malloci – decorrenza iniziale: 9 maggio 2013, che si allega in 
copia al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 
(allegato n. 1);

b) di  dare  atto  che  ai  sensi  del  predetto  accordo,  la  dipendente 
dell'Azienda, Dirigente Medico dott.sa Barbara Malloci, presterà la 
propria  attività  per  le  finalità  descritte  nell'accordo  di  cui 
trattasi, presso la sede dell'Assessorato Regionale dell'Igiene e 
Sanità e dell'assistenza sociale, sito in Cagliari nella via Roma 
n. 223, con un impegno orario settimanale di 38 ore per il periodo 
di 18 mesi con decorrenza dal 09/05/2013 e fino al 09/11/2014;

c)  di  precisare  che  tutti  gli  oneri  relativi  alle  competenze 
spettanti per lo svolgimento dell'attività di cui trattasi da parte 
della  dipendente  sopra  indicata,  saranno  rimborsati  a  questa 
Azienda dalla Regione Sardegna, previa rendicontazione annuale da 
trasmettere alla Direzione Generale dell'Assessorato dell'Igiene e 
Sanità e dell'Assistenza Sociale della Regione Sardegna; 

d) di  tramettere  il  presente  atto,  per  opportuna  conoscenza  e  per 
l'esecuzione degli adempimenti correlati di rispettiva competenza, 
alla dipendente interessata, all'Assessorato dell'Igiene e Sanità e 
dell'Assistenza  Sociale  della  Regione  Sardegna  ed  al  Servizio 
Amministrazione del Personale dell'Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 21/05/2013 al 04/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. copia accordo con la Direzione Generale della Sanità 
dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza 
Sociale della Regione Sardegna per la realizzazione del 
progetto  obiettivo  ex  DGR  1/11  del  2005  -supporto 
specialistico  e  organizzativo  all'evoluzione, 
consolidamento  e  monitoraggio  dell'area  territoriale 
del  sistema  SISAR  –  riqualificazione  dei  consultori 
familiari mediante il supporto al tavolo tecnico del 
percorso nascita – Referente Dott.ssa Barbara Malloci – 
decorrenza iniziale: 9 maggio 2013.

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

__________________


	                  DELIBERAZIONE  n. 418 del 16/05/2013
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


